PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 72
Х сессия                                                                                                       III созыва

« 24 » марта 2015 года                                                                                  г. Темрюк

Об утверждении отчета о выполнении программы приватизации муниципального имущества Темрюкского городского поселения

Темрюкского района за 2014 год
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», реше-нием LXXI  сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района II-го созыва от 24 декабря 2013 года № 563 «Об утверждении про-граммы приватизации муниципального имущества Темрюкского городского поселения Темрюкского района на 2014 - 2015 годы и основных направлениях реализации государственной политики в сфере приватизации муниципального имущества Темрюкского городского поселения Темрюкского района», Совет Темрюкского городского поселения Темрюкского района р е ш и л:
1. Утвердить отчет о выполнении программы приватизации муниципаль-ного имущества Темрюкского городского поселения Темрюкского района за 2014 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского рай-она осуществить информационное обеспечение отчета о выполнении програм-мы приватизации муниципального имущества Темрюкского городского поселе-ния Темрюкского района за 2014 год в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района А.В.Румянцеву и постоянную комиссию Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, земельных и имущественных отношений, распоряжению муниципальной собственностью (председатель В.С.Герман)

4. Решение Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Об утверждении отчета о выполнении программы приватизации муниципального имущества Темрюкского городского поселения Темрюкского района за 2014 год» вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Темрюкского городского поселения

Темрюкского района

                                     О.С.Гусева
                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                 к решению Х сессии Совета

                                                                          Темрюкского городского поселения
                                                                              Темрюкского района  III созыва

                                                                                  от 24 марта 2015 года № 72

ОТЧЕТ

о выполнении программы приватизации муниципального имущества Темрюкского городского поселения Темрюкского района за 2014 год

В программу приватизации муниципального имущества Темрюкского городского поселения Темрюкского района на 2014 год, были включены:

 банно - прачечный цех, расположенный  по  адресу:  Краснодарский край, г. Темрюк, ул. Шевченко, 40-а;

клуб, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Темрюк, ул. 27 Сентября, 188/2.

Программа приватизации за 2014 год выполнена полностью. В бюджет Темрюкского городского поселения Темрюкского района поступили денежные средства в размере 13 120 800 (тринадцать миллионов сто двадцать тысяч восемьсот) рублей, в том числе НДС – 514 944 (пятьсот четырнадцать тысяч девятьсот сорок четыре) рубля 91 копейка.

В 2014 году были приватизированы:

1) банно-прачечный цех, расположенный по адресу:   Краснодарский  край, г. Темрюк, ул. Шевченко, 40 а, в том числе:
а) недвижимое имущество:
здание бани (лит. А, а, а1), общей площадью 741,0 м2, этажность: 1, подземная этажность: 0, инвентарный номер: 7927, кадастровый номер: 23:30:1106050:0:10;
земельный участок общей площадью 1608,0 м2, кадастровый номер 23:30:1106048:18, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации здания бани;
б) движимое имущество:
электрические дворовые сети (КЛ 10 квТ (АВВГ 4х35), протяженностью  50 м).

Способ приватизации – аукцион, открытый по составу участников с открытой формой подачи предложений о цене.

Дата аукциона: 31 марта 2014 года.

Начальная цена продажи приватизируемого имущества – 10 215 000 (десять миллионов двести пятнадцать тысяч) рублей (с учетом НДС), в том числе стоимость земельного участка – 7 429 000 (семь миллионов четыреста двадцать девять тысяч) рублей, НДС – 424 983 (четыреста двадцать четыре тысячи девятьсот восемьдесят три) рубля 05 копеек.

Цена сделки – 10 725 750 (десять миллионов семьсот двадцать пять тысяч семьсот пятьдесят) рублей.
2) клуб,  расположенный  по адресу:  Краснодарский  край,  г. Темрюк, ул. 27 Сентября, 188/2, в том числе:

а) недвижимое имущество:
здание клуба (лит. А, а), общей площадью 345,6 м2, этажность: 1, инвен-тарный номер: 002527, кадастровый номер: 23:30:1110047:52, 1957 года ввода в эксплуатацию;
земельный участок площадью 2100 м2, категория земель: земли населенных пунктов - для обслуживания и эксплуатации здания клуба, кадастровый номер 23:30:1110047:61;
б) движимое имущество:
танцевальная площадка (лит. I - забор, лит. II - калитка), 1993 года ввода в эксплуатацию.

Способ приватизации – аукцион, открытый по составу участников с открытой формой подачи предложений о цене.

 Дата  проведения  аукциона:  01 декабря 2014 года.

Начальная цена продажи приватизируемого имущества - 2 281 000 (два  миллиона двести восемьдесят одна тысяча) рублей (с учетом НДС), в том числе стоимость земельного участка - 1 852 000 (один миллион восемьсот пятьдесят две тысячи) рублей, НДС - 66 966 (шестьдесят шесть тысяч девятьсот шестьдесят шесть) рублей 10 копеек.

Цена сделки приватизации: 2 395 050 (два миллиона триста девяносто пять тысяч пятьдесят) рублей.

Глава Темрюкского городского поселения

Темрюкского района                                                                             А.Д.Войтов